B : dignatus fuit 
Pl: est dignatus 

B : iusto naturali 
Pl: iusto et naturali 

B : virtutibus sacris 
Pl: virtutibus sacribus 

B : domino atque rege 
Pl: domino et rege 

B : illustrissimo ac gloriosissimo 
Pl: illustrissimo et gloriosissimo 

B : recordationis eximíe avo nostro 
Pl: avo nostro 

B : datus fuit in regem et dominum sardice nationi 
Pl: datus fuit sardice nactioni 

B : romanam ecclesiam sacrosanctam 
Pl: romanam ecclesiam 

B : et eius summum pontificem tunc viventem 
Pl: et summum pontificem 

B : Christi vicarius erat 
Pl: Christi vicarius est 

B : ín terris et in mundo locum obtinebat eiusdem 
Pl: in terris et locum eius optinet ín hoc mundo 

B : quia que per summum pontificem 
Pl: et ea que per summum pontificem 

B : dinoscitur facere 
Pl: dinoscitur magis facere 

B : nationem sardicam 
Pl: sardicam nactionem 

B : a tirannide 
Pl: a iugo tirannico 

B : posse per manum 
Pl: per manum 
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B : infantis, et ipsius domini regis primogeniti et generalis procuratoris, quem c. 74v. 
ad dictam insulam strenue destinavit specialiter hac de causa 

Pi: infantis in virtute altissimi 

B : loco et nomine 
Pl: nomine 

B : omnes Sardi 
Pl: Sardi cuncti 

B : in omnibus tanquam Sardorum 
Pl: ín cunctis tanquam eorum Sardorum 

B : nec eis aliquatenus contraire 
P1: nec aliquatenus observare 

B : alicui adulterino domino 
131: alicui alteri domino adulterino 

B : nec servitia impendere cuicumque nisi tantum nobis 
Pl: et ac servitia impendere nec tantum nobis 

B : igitur nos 
Pl: ideo nos Petrus dei grafia rex predictus 

B : pro salute Sardorum omnium predictorum ac insule supradicte et eius ín-
colarum et pro bono statu insule ipsius 

Pl: pro salute Sardorum et insule Sardinie 

B : in presenti 
Pi: anno feliciter de presenti 

B : providimus celebrandas 
Pl: providimus celebrari 

B : insule prenotate 
Pl: insule Sardinie 

B : prout inter alias sequens inferius constitutio 
Pl: prout sequens constitutio 

B : ordivanimus et providere decrevimus 
Pl: ordinavimus 

B : fere tota dicta insula ad casum destructionis et periclitationis deducta fuit 
Pl: hec insula fuit deducta in periclitationis et destructionis causa 

B : non modica culpa sardorum 
Pi: Sardorum non modica culpa 

B : quapropter 
Pi: igitur 	 c. lv. 
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B : convertendo ad cor revertere 
Pl: revertere 

B : et tollendo super te iugum nostri dominii, quod suave esse dinoscitur, 
complosis et erectis ad celum manibus 

Pi: et manibus ad celum erectis 

B : nos dilige et retine 
Pi: in bono corde nos retine 

B : et tecum eligentes misereri potius quam ulcisci tantam tuorum 
Pi: tantam tuorum 

B : digna eras 
Pl: dignus eras 

B : nostra misericordia 
Pl: misericordia nostra 

B : prevaluit dei respectu tuis erroribus 
Pl: prevaluit tuis eroribus 

B : relabi 
Pl: incidere 

B : imo antequam in simili crimine incidere te contingat, quod absit, morti te 
potius exponere cupias 

Pl: imo morti potius cupias te exponere 

B : et omnia bona tua perdere nostri amore 
Pl: et omnia bona perdere amore nostri 

B : qui nostra clementi misericordia tibi dignati fuimus ignoscere et tibi na-
zioni hucusque 

131: qui nostra clementia misericordíter ignoscere veniam dignati fuimus et 
tibi 

c. 75 B : immerite indulgere veniam post reatum 
Pl: immerite erogare 

B : scitura quod si alias, quod nullatenus oppinamur 
131: nam si alias 

B : in vitium extremum incurreris aut relabi presumpseris 
Pl: in vitium ingratitudinis incurreris et delictum 

B : tali te pena afflictam senties 
Pl: tibi pena talis irogabitur 

B : ac grandis terror 
Pl: ac terror grandis viventibus 
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B : allegare 
Pl: adlegare 

B : Eapropter hac constitutione valitura perpetuo statuimus et etiam ordina-
mus quod 

P1: Ideo nos Petrus, dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maiorice, Sardinie et 
Corsice, comesque Barchinone, Rossilionís et Ceretanie, cum hac generali 
lege et constituctione perpetuo valitura, ordinamus et statuimus quod 

B : nostre regie corone fuerit 
P1: regie nostre corone existeret 

B : rebellis seu proditor 
Pl: proditor 

B : contra eorum dominos 
Pl: contra dominos suos 

B : omnis sardus quisvis alius 
Pi: talis proditor sardus vel aliquis alius 

B : confiscata et, ut continetur inferius, acquisita 
Pl: confiscata 

B : et eorum receptatores 
P1: et receptares (sic) eorum 

B : simili pena 
Pi: eadem simili pena 

B : cum proditore et rebelle puniatur 
Pl: cum proditore puniatur 

B : et omnes et singuli 
P1: et omnes 

B : in quorum castris, villis seu locis 
Pl: in quorum locis 

B : remitere absque mora 
P1: remitere 

B : hac generali constitutione 
P1: hac generali lege 

B : proditor publicus 
Pl: publicus proditor 

B : sit exemplum oribile 
Pl: sit oribile exemplum 
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B : bona tamen immobilia proditoris seu rebellis cuiuscunque 
P1: et bona imobilia ipsius proditoris 

B : domino loci in quo proditor seu rebellis suum domicilium fovebit, rema-
neant acquisita 

P1: remaneant domino loci ipsius proditoris 

B : ipsa tamen que in dicto loco seu in eius terminis seu appendiciis fuerint, 
c. 75v. 

	que domino dicti loci / cum presenti concedimus de gratia speciali; alfa 
vero ipsius proditoris seu rebellis bona fisco nostro remaneant confiscata 

P1: ex nostra gratia speciali 

B : et si proditor seu rebellis capi seu haberi non potest, ipsum proditorem 
seu rebellem quatuor diebus dominicis continue sequentibus ubilibet pu-
blice banniri et bannitum proclamari volumus et iubemus 

P1: tamen si contigat dictus proditor non capi precepimus ipsum proditorem 
IIII diebus dominicis continuis ubilibet publice banniri 

B : cuius proditor seu rebellis liberos tam mares quam feminas et descenden-
tes ex ipso 

P1: volumus insuper liberos et decendentes 

B : et omnes de ipsius progenie proditoris effici servos decernimus et etiam 
declaramus perpetuo domini dicti castri et ville seu loci illius unde prodi-
tor seu rebellis fuerit sepedictus, ipsosque privamus omnimodo libertate 

c. 2 P1: et omnes de progenie ipsius proditoris efici servos et perpetuo alicuius do-
mini unde dictus proditor erit et omnimodo sit líbertate penitus privatus 

B : omnis enim cuiusvis dignitatis status seu conditionis sit qui pro dictis pro-
ditoribus seu rebellibus 

P1: et quecumque qui pro dictis proditoribus et rebellibus 

B : ullo unquam tempore 
P1: ullo tempore 

B : eisdem proditoribus seu rebellibus per nos vel nostros successores aut of-
ficiales veniam seu remissionem aliquam elargiri, ipso iure totaliter sit ín-
famis et perpetuo laboret infamia 

P1: a nostra maiestate vel ab aliquo nomine veniam concedi, ipso iure sit infa-
mi: et infamia perpetuo laboret 

B : et ut rebellis et proditor 
P1: et ut proditor 

B : statuimus insuper quod nec nos nec nostri successores nec alius nostro 
nomine vel ipsorum valeamus seu valeant atque possint 

P1: iubemus etiam quod nec nos nec alius nostro nomine non valea t nec 
possit 
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B : proditoribus seu rebellibus vel eius liberis seu alicui de eorum progenie 
indulgentiam seu veniam aut remissionem de rebellione aut proditione 
aliquatenus concedere seu etiam elargiri 

P1: proditoríbus vel eius liberis seu alicui de eorum progenie indulgere nec 
veniam de rebellione sive prodictione concedere 

B : quinimo 
Pl: imo 

B : a nostra vel nostrorum successorum serenitate vel a nostris vel ipsorum 
officialibus 

Pl: a nostra serenitate 

B : fuisse aut fore concessam 
Pl: fuisse concessam 

B : nulla irrita et inanis 
131: nulla et inanis et irrita 

B : tanquam si a nobis vel nostris successoribus seu aliis nostri vel ipsorum 
nomínibus minime concessa fuisset 

121: tanquam si nuper a nostra corona vel ab alio nostro nomine fuisse facta et 
concessa 

B : quam hac generali constitutione infringimus et omnimodo anullamus 
Pl: imo eam hac generali sanctione infringimus et omnimodo adnullamus 

B : publicari debere 
Pl: debere publicari 

B : Pasce resurrectionis domini 
Pl: Pascatis resurrectionis 

B : in misse maioris celebratione 
P 1 : in missa maioris celebratione 

B : nec minis ipsam constitutionem legi perpetuo volumus 
Pi: nec non volumus hanc constitutionem debere legi semper 

B : quandocunque et ubicunque corona generalís celebrabitur 
Pl: quando aliqua corona generalis celebratur in aliqua villa 

B : in principio ipsius celebrationis corone 
Pl: in principio corone 

B : quamquidem constitutionem 
Pl: quam nostram constitutionem 

B : ab omnibus observari 
131: ab omnibus inviolabiliter observari 
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c. 76 B : alius quilibet ipsius insule 
Pl: alius quilibet presentis insule Sardinie 

B : perveniret 
P1: deveniret 

B : proditionem rebellionem factíonem 
Pl: proditionem rebellionem 

B : aut gentis ipsius insule 
Pl: sive gentis presentis insule Sardinie 

B : quod ille sardus 
P1: et possit dictus sardus 

B : et quivis alius dicte ordinationi tractatui proditioni rebellioni et factioni 
pro posse et totu conatu resistat 

P 1: vel alius quilibet obstare et resistere ne dicta rebellio sive tractatus rebel-
lionis et prodictionis fieret debeat et in quantum potest cum totis viribus 
obstet et resistat 

B : eaque omnia, in quantum in eum erit, anullet et destruat et totum posse 
suum faciat quod omnimode destruatur 

Pl: ne fiat ymo que totaliter destruatur talis tractatus rebellionis et prodictionis 

B : ea omnia denunciet et notificet 
Pl: dictum tractatum rebellionis et prodictionis illico denuntiabit et patefa-

ciet 

B : et officiali nostro seu officialibus nostris modo simili denunciare et resera-
re omnimode teneantur 

Pi: sive eius oficialibus necnon oficialibus nostris 

B : etiam si dictus sardus vel quivis alius ne predicta reseret sit astrictus pro-
prio iuramento, cum iuramento iniquitatis neminem astringat, potissime 
super hiis que fiunt in dampnum rei publice ac corone regie detrimen-
tum, per quam aut sub cuius tutamine utilitas rei publice conservatur 

P1: que tunc tempus in hac insula existent non obstante que dictus sardus si-
ve alius quilibet fecisset sacramentum et promissionem aliquam de non 
pandendo dictum tractatum rebellionis et prodictionis 

B : nec quis in talibus de periurio timere debet quin potius a deo potest spe-
rare premium et a nobis gratiam specialem 

P1: nec timeat de periurio quin que talia que ad omnem salutem tendunt pa-
tefacit non est periurius ymo veniam magnam consequetur a deo et a no- 

c. 2v. 	bis etiam / consequetur 

B : si quis enim dictum tractatum 
P1: alias qui dictum tractatum 

312 

B : et illum non reseraverit seu denunciaverit 
Pl: et non denunciaverit patefecerit 

B : ut prefertur 
Pl: ut est dictum 

B : proditoris illum volumui pena plecti, nec per nos seu successores nostros 
aut officiales nostros, et ipsorum valeat perpetuo tali prodíctionem seu re-
bellionem celanti remissionis gratia indulgerí 

P 1: simili pena cum eo qui tractatum perpetraverit puniatur nec sit venia ali-
qua dignus 

B : perempniter, divino iuvante sufragío, perseveret 
P1 : perempniter existat 

B : ideo 
Pl: idcirco 

B : iudicatuum Callari et Lugudorii 
Pi: regni calleritani et Lugudoris 

B : scilicet per utrumque in districtu ei comisso seu comitendo 
Pi: unumquemque in suo districtu sive regno 

B : aliqui ex dictis Sardis vel aliis 
Pl: dícti Sardi vel alii quilibet 

B : fili qui filios non habebunt teneantur 
Pl: teneantur 

B : utriusque ipsorum scilicet in suo districtu 
Pl: cuiuslibet ipsorum in suo districtu 

B : vel alii quicumque 
131: et alii quilibet 

B : in dícta insula 
Pl: in insula Sardinie 

B : contrarie essent quomodolibet nostre regie corone seu honori et utilitati 
Pl: contrarie essent nostre corone 

B : in iudicatu Callaritano et in iudicatu Lugudorii 
131: in regno callaritano et in regno Logudoris 

B : per nostros gubernatores predictos 	 c. 76v. 

131: per nostros gubernatores 

B : quam presentem constitutionem imperpetuum valituram dumtaxat exten-
di volumus 
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Pl: quam presentem constitutionem in perpetuum valituram volumus inviola-
biliter observari. Et hanc nostram constitutionem volumus estendi dumta-
xat 

B : ad castra, villas et loca in utroque iudicatu predictorum Callari et Lugu-
dorii 

Pi: ad villas, castra seu loca que in utroque regno calleritano et Logudorii 

B : gubernatores 
Pl: gubernatores et officiales 

B : et ad ea etiam que in dictis iudicatibus ad nos seu nostros in futurum per-
venerint quovis iure titulo sive modo quorum omnium gubernationem ac 
regimen nobis et nostris ac dictis gubernatoribus et officialibus reservan-
dam ex speciali causa ducimus seu etiam reservandum 

P1: quarum gubernatione ac regimen et dictas gubernatoribus et officialibus 
ex causa speciali ducimus reservandum et alia loca que in fucturum ve-
nient ad manus aliquo quoque modo vel causa 

B : Subiectorum nostrorum semper comoda affectantes 
P1: Subiectorum comoda semper adfectantes 

B : sancimus et etiam ordinamus 
Pl: sancimus 

B : iudicatus callaritani et iudidicatus Lugudorii 
Pl: regni calleritani et regni Logudoris 

B : qui sunt et erunt pro tempore 
191: qui sunt 

B : iudicatus utriusque 
Pl: utriusque regni sive iudicatus 

B : debeant perpetuo annis singulis 
Pl: debeant 

B : dicti iudicatus callaritani 
Pl: regni calleritani 

B : in dicto iudicatu callaritano 
Pi: in regno calleritano 

B : et Sardi iudicatus Lugudoríi 
Pl: Sardi Logudoris 

B : sunt et erunt 
Pl: sunt 

B : prope civitatem Sasseri 
P1: prope Sassari 

314 

B : in dicta civitate 
Pl: debeant inmittere in Sassari 

B : sunt vel erant 
131: sunt 

B : prope villam de Alguerio 
Pl: prope Alegerium 

B : in dicto loco de Alguerio 
Pi: in Alegerio inmíctant eorum triticum et ordeum 

B : prope castrum de Osulo 
Pl: prope Osulum 

B : in Osulo 
Pl: inmictant in Osulum 

B : sunt et erunt 
Pl: sunt 

B : prope Castrum de Auria 
Pl: iuxta Castrum de Aurea inmictant in ipsum castrum prout ordinabitur 

B : volumus et ordinamus 
Pl: volumus 

B : quilibet ipsorum, presentes et futuri, illorum videlicet castrorum in qui-
bus immitentur per sardos predictos 

Pl: quílibet ipsorum illius castri ubi triticum imictetur 

B : sacramentum et homagium facere teneantur 
Pl: teneantur facere sacramentum et homagium 

B : illius iudicatus in quo erit castrum ubi dictum triticum et ordeum immite-
tur 

Pl: illius regni ubi erit castrum 

B : cum instrumento publico 
Pl: cum carta publica 

B : vicinorum castri 
Pl: vicinorum dicti castri 

B : erit dictus castellanus 
Pl: dictus castellanus erit 

B : de non capiendo seu tangendo aliquid quovis modo ingenio sive arte de 
dicto tritico seu ordeo 

Pl: de non elevando sive tangendo de dicto grano 
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B : triticum et ordeum erunt predicta 
Pi: erit granum 

B : si aliquod ex dictis castris quovis modo esset obsessum vel in ei perditio-
nis periculum imineret 

P 1: si castrum aliquod esset obsessum vel in casu perditionis 

B : castellanus castri ipsius obsessi seu in perditionis periculo exístentis 
P1: castellanus illius castri 

B : pro necessitate ipsius castri 
P1: pro necessitatibus castri 

c. 77 B : de dicto tritico et ordeo habere et recipere valeat sacramento et homagio 
non obstantibus supradictis 

P1: possit acipere de tritico ad eius necessitates 

SEZIONE B 

Correzioni all'interno del Codice P1 

Prima stesura del codice P1 (I) 
Seconda e definitiva stesura del codice P1 (II) 

e 1 I : retineret ut ipse gentes 
II: retineret easque gentes 

I : ac exorbitare minime 
II: ac minime exorbitare 

I : obediant et servant 
II: obedirent et servirent 

I : dominicali affectione 
II: dominicali et naturali affectione 

I : contra dominos eorum faciunt mandata 
II: contra dominorum suorum mandata 

I : non observant aliquod 
II: aliqua presumunt perpetrare 

I : ultimo suplicio merentur 
II: mortem [sic] merentur 
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I : benigne provídere 
II: benigne de rege et domino providere 

I : eosque 
II: et Sardos 

I : divinitus providit 
II: et dignatus divinitus providere 

I : virtutibus imbuto sacribus 
II: virtutibus sacribus imbuto 

I : domino rege Aragonum 
II: domino Jacobo rege Aragonum 

I : per summum pontificem 
II: per Romanam Ecclesiam et summum pontificem 

I : eximeret et liberaret suis ungulis 
II: eximeret et a suis atrocibus ungulis líberaret 

I : sardica nactio 
II: Sardorum nactio 

I : debet ipsam dare regi 
II: debet et tenetur nobis 

I : naturalis et iustus princeps 
II: naturali et iusto principi 

I : eiusque iussa 
II: nostraque mandata 

I : adulterino domino 
II: domino adulterino 

I : domino regi Aragonum 
II: nobis 

I : princeps est verus 
II: princeps verus sumus 

I : illustrissimus princeps et dominus Petrus, Aragonum 
II: nos Petrus dei gratia rex predictus 

I : celebravit iussit mandavit 
II: celebrari 

I : generales promulgavit constituctiones 
II: generales constituctiones 

I : pravitas 
II: durities 
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I : serenissimus princeps rex Aragonum maiestas ordinavit 
II: ordinavimus 

c. tv. I : ad dictum dominum 
II: ad nos 

I : regem Aragonum 
II: regem et dominum 

I : amore domini regis Aragonum 
II: amore nostri 

I : vitium extremum 
II: vitium ingratitudinis 

I : demostrat et indicat 
Il: indicat et demostrat 

I : exemplum fucturis noviter materiam providendi 
II: modum et materiam futuris noviter providendi 

I : quod aliis erit exemplum 
II: quod aliis sit exemplum 

I : rebellis 
II: rebellis seu proditor 

I : sardus 
II: proditor 

I : confiscata et disfeta 
II: confiscata 

I : eadem pena 
Il: eadem simili pena 

I : sancimus hac generali lege 
II: hac generali lege sancimus 

I : talia actentare volentibus 
II: similia actentate presumentibus 

I : filíos 
II: liberos 

c. 2 I : servos et etiam libertate privatos 
II: servos 

I : a nobis 
II: a nostra maiestate 

I : perpetuo laboret in fama 
II: in fama perpetuo laboret 
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I : venia 
II: indulgentia 

I : vacua 
II: irrita 

I : oficialibus domini 
II: oficialibus nostris 

I : per nostros guber... 	 c. 2v. 

II: per nos sive per nostros gubernatores 

I : unusque... 
II: unumquemque 

I : dabunt et adsignabunt securitatem aliquam obligationem facere 
II: securitatem dabunt et adsignabunt 

I : Sardi alii quilibet 
II: Sardi 

I : Sardi de regno callaritano et Logudoris 
II: Sardi 

I : iubemus 
II: sancimus 
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Documentazione di supporto 

62 
A.C.A., Cancilleria, Sardinie, reg. 1025, c. 1 (2°). 

1354 dicembre 20, Alghero 
Pietro IV concede a Mariano IV d'Arborea e alla sua famiglia, Timbors, 

Ughetto, Eleonora e Beatrice, un guidatico perché possano recarsi alla sua pre-
senza liberamente e per tutta la durata della permanenza in Sardegna e nei terri-
tori tornati di recente sotto il possesso aragonese. Il guidatico è valido fino ad un 
mese dopo la partenza del sovrano dalla Sardegna. Il re specifica che il guidatico 
mancava del «signum regis», ma ordina che questo elemento non lo renda inef-
ficace. 

Nos Petrus etcetera. Tenore presentis carte nostre guidamus, fidamus et asse-
curamus vos nobiles et egregium virum Marianum, iudicem Arboree et comi-
tem Cociani ac Timburgetam, consortem vestram, Huguetumque Elionorem 
ac Beatricem, filios vestros in personis et bonis vestris et eorum, ita quod to-
tiens quotiens volueritis ac voluerint dicti vestri filii coram nostram presen-
tiam venire segue presentare possitis ac possint impune ad nostram presen-
tiam cum familiis et bonis vestris et eorum cum armis videlicet et sine venire 
ad quevís loca ubi fuerimus personaliter constituti, ibique esse stare et abinde 
recedere et postea redire salve pariter et secure, sic quod per nos nec per 
quosvis alios officiales vel subditos nostros, occasione quorumvis excessuum 
quamvis enormium per vos aut alterum vestrum prolemque vestram antedic-
tam seu per vestros officiales aut eorum, usque in hanc presentem diem con-
tra dominationem nostram comissorum vel perpetratorum quovis modo et 
qualitercumque nequeamini seu nequeant capi, detineri, molestari, aut aliter 
agravari in personis vel bonis vestris aut filiorum vestrorum, seu vestre aut eo-
rum familie antedicte. Presens autem nostrum guidaticum et assecuramentum 
durare volumus et tenere dum nos in regno Sardinie fuerimus personaliter 
constituti et amplius, per unum mensem proximum tunc i sequentem po-
stquam de revocatione huius nostri guidatici per nos litteratorie fienda vobis 
constiterit et non ultra. Mandantes per presentem universis et singulis / offi- e. 2 

cialibus et subditis nostris presentibus et futuris quatenus huiusmodi nostrum 

Nota al Doc. 62. 
i a ell 
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guidaticum et assecuramentum quod ad sancta Dei quatuor evangelia nostris 
manibus corporaliter tacta iuramus attendere et servare iuxta sui seriem et te-
norem, vobis teneant et observent ac teneri et observari faciant inviolabiliter 
per quoscumque et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant 
aliqua ratíone. In cuius rei testimonium presentem vobis fieri iussimus per no-
tarium infrascriptum nostroque sigillo appendicio comuniri. Datum in loco 
Algerii XX die decembris, anno a nativitate domini M CCC L quarto. Rex Pe-
trus. 

Testes huius rei sunt nobilis Petrus, dominus de Xerícha, Bernardus de Ca-
praría et Gilabertus de Sintiliis. 

Signum mei, Johannis Saurini, scriptoris illustrissimi domini regis Aragonum 
auctoritate notarii publíci per totum Sardinie regnum qui predíctis rogatus in-
terfui et hec de mandato eiusdem domini regis scribi feci et clausi cum raso et 
aptato in IIII linea ubi dicitur venire ad quemvis. 

Mandato domini regis Johanni Saurini 

Dominus rex misit mihi, Bartholomeo de Lauro quamdictam cedulam sua 
propria manu signatam et eius anulo sígillatam in quam mihi mandavit quod 
non obstante quod non esset signum regium in presenti carta, expediretur li-
cet contra stilum curie. 

63 
A.C.A., Cancilleria, Cartas Reales Diplomaticas, n. 5410, Pere III. 
A.C.A., Cancilleria, Diversorum, reg. 981, c. 6v. 

1355 gennaio 22 Cagliari 
Pietro IV d'Aragona scrive a Pietro IV di Castiglia informandolo di aver ri-

cevuto le sue lettere circa i rapporti tra i due regni e il tradimento degli infanti 
don Giovanni e don Fernando. Si scusa di non essersi potuto interessare meglio 
della questione perché impegnato in Sardegna per pacificare l'isola dove intende 
tenere Corti generali. Quanto prima, appena rientrato in Aragona, sarà disponi-
bile per un incontro da tenersi a Molina o a Daroca per discutere dei rapporti tra 
i due regni. 

Al muy alto i muy noble don Pedro, por la gratia de Dios rey de Castiella, de 
Leon, de Toledo, de Murcia, de Cordova, de Jaen, del Algarbe, de Galicia, de 
Sevilla, de Algezira e senyor del contado de Molina, nos, don Pedro, por la 
gratia de Dios rey d'Arago, de Valencia, de Mallorcas etcetera, salutem. [omis- 
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sis] E facemos vos saber que si fuessemos en les regnes nostres della mar nos 
fariamos mas en los ditos afferes que no vos feytes saber. Empero merce de 
Dios nos havemos facto aquello que afer aviamos en el regno de Cerdenya, se-
nyaladament que avemos preso el logar del Alguer el que los Genoveses e el 
senyor de Mila se havian occupado; enorresmenos el iutge d'Arborea e otros 
del dito regno de Sardenya qui se eran rebellades que nos son tornades a no-
stra merce e los havemos perdonados; mas encara havemos aclamar Cortes en 
el dito regno de Cerdenya, e tener aquellas por tal que.l dicto regno podamos 
meter e lexar en buen estamiento. Et despues entendemos cuytar nostro pas-
satge de manera que quanto ante podamos seamos en aquexas partidas [omis-
sis].